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Powiadomienia o zanieczyszczeniu powietrza
 

 

powodujących niecałkowite spalanie i powstawanie dużej ilości dymu emitowanego przez komin.  W okresie sezonu grzewczego jakość
powietrza  jest  zła  przez  większą  część  czasu,  na  terenie  prawie  całego  województwa  śląskiego,  szczególnie  w  strefach  zabudowy
mieszkaniowej.

Pył powoduje negatywne skutki zdrowotne dla każdego z nas, ale grupami ludności w szczególności narażonymi na drażniące działanie pyłu
zawieszonego są: osoby cierpiące z powodu przewlekłych chorób serca (zwłaszcza niewydolność serca, choroba wieńcowa), osoby cierpiące
z powodu przewlekłych chorób układu oddechowego (astma, przewlekła choroba płuc), osoby starsze oraz dzieci.

Zgodnie z procedurą Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego w sytuacji powstania zagrożenia, Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska opracowuje treść powiadomienia i  przesyła je  do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Śląskim Urzędzie
Wojewódzkim (WCZK). Następnie służba dyżurna WCZK, w celu powiadomienia ludności, niezwłocznie przesyła powiadomienie do środków
masowego  przekazu  (Polskie  Radio  Katowice,  TVP  Katowice  oraz  innych),  publikuje  je  na  stronie  internetowej  Śląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego (http://www.katowice.uw.gov.pl) oraz dystrybuuje poprzez Regionalny System Ostrzegania (RSO). Ponadto, w ramach SWO
przekazuje jako ostrzeżenie do powiatowych centrów zarządzania kryzysowego (PCZK). Zadaniem PCZK jest przekazanie ostrzeżeń między
innymi do organów gmin oraz ludności.

Dodatkowo powiadomienia będą przekazywane przez WCZK do urzędów miast i gmin za pośrednictwem ePuap.

Powiadamianie (ostrzeganie) ludności przez powiat czy też gminę, powinno odbywać się poprzez lokalne środki masowego przekazu, strony
internetowe urzędów, systemy powiadamiania sms, placówki służby zdrowia, szkoły, przedszkola, żłobki, inne instytucje publiczne czy też
zakłady pracy. Zwracam uwagę, iż wszystkie gminy województwa śląskiego zobowiązane są do przekazywania informacji i ostrzeżeń do ww.
jednostek zgodnie z zapisami „Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego mającego na celu osiągnięcie poziomów
dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji”, uchwalonego przez Sejmik Województwa Śląskiego w listopadzie
2014 r.

W szczególności duże znaczenia ma dotarcie z informacją do grup najbardziej narażonych na skutki zagrożenia, tj. do dzieci (ich opiekunów)
oraz do osób starszych i chorych. W związku z tym, celowym jest aby kierownicy placówek takich jak: domy pomocy społecznej, szkoły,
przedszkola, żłobki, placówki zdrowia itp., korzystali z ostrzeżeń publikowanych w systemie RSO, w szczególności z wykorzystaniem aplikacji
zainstalowanej w urządzeniach mobilnych, np. w smartfonie (w załączeniu Informacja na temat korzystania z RSO).

Informacja o jakości powietrza w sposób ciągły dostępna jest na stronach internetowych WIOŚ w Katowicach: www.katowice.wios.gov.pl , w
zakładce „Śląski Monitoring Powietrza”.
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INFORMACJA NA TEMAT KORZYSTANIA Z RSO
 

I. Instalacja programu RSO (Regionalny System Ostrzegania) na telefonach komórkowych pracujących pod kontrolą systemu
Android, Windows Phone oraz iOS

Uruchomić w smartfonie połączenie z siecią Internet (uaktywniona funkcja transmisji danych).1.
Uruchomić aplikację Google PLAY/MarketPlace/AppStore.2.
Wyszukać w aplikacji Google PLAY/MarketPlace/AppStore program o nazwie RSO lub Regionalny System Ostrzegania (pobranie3.
programu jest bezpłatne).
Zainstalować program RSO wyrażając zgodę na otrzymywanie powiadomień „Push”.4.
Uruchomić program RSO i w ustawieniach wybrać województwo, z którego mają być przekazywane komunikaty.5.

Uwaga. Do prawidłowej pracy i bieżącej aktualizacji komunikatów po stronie użytkownika mobilnej aplikacji RSO wymagane
jest połączenie z siecią Internet.

 

II. Informacje ogólne o systemie RSO

Założenia ogólne RSO

http://www.tvp.pl/rso/aktualnosci/zalozenia-ogolne-rso/16323939

Jak działa RSO?

http://www.tvp.pl/rso/aktualnosci/regionalny-system-ostrzegania-juz-dziala-zobacz-jak/18468697

http://www.tvp.pl/rso/aktualnosci/regionalny-system-ostrzegania-rso/16323840

RSO - aplikacja mobilna dla smartfonów
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http://www.tvp.pl/rso/aktualnosci/rso-aplikacja-mobilna-dla-smartfonow/16323973

RSO na Platformie Hybrydowej TVP

http://www.tvp.pl/rso/aktualnosci/rso-na-platformie-hybrydowej-tvp/16323951

RSO – Poradnik

https://mac.gov.pl/projekty/regionalny-system-ostrzegania-rso/poradniki-rso

RSO - Najczęściej zadawane pytania

https://mac.gov.pl/projekty/regionalny-system-ostrzegania-rso/najczesciej-zadawane-pytania-faq

Obrazy
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